



Avsändare
Kommunstyrelseförvaltningen
Samhällsplaneringsenheten
Linda Stenkvist, samhällsplanerare
0589-870 05
linda.stenkvist@arboga.se

Mottagare
Kommunstyrelsen

Remissvar avseende Energi- och klimatstrategi för Västmanlands län 2025-2029

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott för samhällsplanering och trafik föreslås besluta

1. Remissvar avseende förslag till Energi- och klimatstrategi för Västmanlands län 2025-2029 antas som Arboga kommuns remissvar.

Sammanfattning

Länsstyrelsen i Västmanlands län har som ett projekt i länets Miljö- och klimatråd arbetat fram ett förslag på ny energi- och klimatstrategi för Västmanlands län 2025 - 2029. Den nya strategin kommer att ersätta nuvarande klimatstrategi.

Klimatförändringarna är enligt FN:s klimatpanel IPCC en av vår tids största utmaningar och påverkar redan miljö, samhälle och ekonomi världen över. Klimatförändringarna är en global utmaning men många lösningar måste utvecklas och genomföras lokalt. Energi- och klimatstrategin ska visa en tydlig viljeinriktning för länet för att vara en del av den lösningen. Strategin kommer under våren 2025 kompletteras med en handlingsplan med åtgärder inom respektive fokusområden. Svar önskas senast 15 april 2025.

Remissvar

Arboga kommun har fått möjlighet att komma med synpunkter på Energi- och klimatstrategi för Västmanlands län 2025-2029.

Fem fokusområden för strategin har identifierats och utifrån dessa ska en handlingsplan tas fram för att säkerställa att både kort- och långsiktiga mål uppnås. Arboga kommun ser möjligheter med fokusområdena. En uppfattning är att många olika typer av intressen och behov ska samsas och för en kommun som Arboga som är mindre, geografiskt och befolkningsmässigt, kan detta bli en utmaning trots att både kunskap och

medvetenhet redan idag finns. Ett exempel är yta för livsmedelproduktion i jämförelse med yta för energiproduktion (exempelvis solceller).

Arboga kommun har en Energi- och klimatstrategi från 2009, men planeringsstrategin (2022) nämner att Energi- och klimatstrategin bör vara ett arbete som kommunen inriktar sig att jobba vidare med. En möjlig definiering av mål och prioriterade inriktningar behöver i så fall definieras utifrån kommunens behov och förutsättningar satt i relation till bland annat framtagna regionala styrdokument. Arboga kommuns upplever att det är positivt att förslaget till strategin för länet har tagit hänsyn till länets specifika förutsättningar och utmaningar.

Barnkonsekvensanalys

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns rättigheter.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse
- Samrådshandling Energi- och klimatstrategi för Västmanlands län

Anders Neuman
Kommundirektör

Kristoffer Brorsson
Enhetschef samhällsplanering

Skickas till:
Akten
Samhällsplaneringsenheten